

Ofício N° 446/2023

Beberibe/CE, 20 de setembro de 2023.

EMPRESA: C L ABREU JUNIOR LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 22.434.514/0001-98, estabelecida à Rua.: Professor Carlos Lobo, n° 210 - Sala 06. Bairro: Parque Manibura, CEP: 60.821-740, telefone (85) 9.8533-0770. E-mail: adm@novavida.net.br em Fortaleza, Estado do Ceará.

REPRESENTANTE: Célio Lopes Abreu Junior inscrito no CPF sob o n° 548.485.983-20.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 10.012/2023, referente ao Pregão Eletrônico n° 10.006/2023.

Prezado (a) Senhor (a),

A Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Beberibe/CE, solicita autorização para adesão à Ata de Registro de Preços 10.012/2023 da Prefeitura Municipal de Maracanaú/RN, decorrente do Pregão Eletrônico n° 10.006/2023, visando aderir aos lotes/itens conforme planilha abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. MENSAL	QUANT. ANUAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de Suporte, customização e assessoria	Hora	60	720	R\$ 85,00	R\$ 61.200,00
2	Serviço de integração, controle e apoio ao gerenciamento e das fases e transações das infrações de trânsito com serviço de implantação de infrações e emissão de títulos de notificação de autuação e penalidade;	Unid.	3.000	36.000	R\$ 7,00	R\$ 252.000,00
3	Locação de licença de uso temporária de aplicativo bloco eletrônico para auto de infração de trânsito; boletim de acidente de trânsito - BOAT; formulário de recolhimento de documentos - FRD; formulário de recolhimento de veículos - FRV.	Unid.	15	180	R\$ 322,00	R\$ 57.960,00
4	Locação de smartphone com acesso a internet e chip de dados móvel, serviços de instalação e configuração.	Unid.	8	96	R\$ 204,50	R\$ 19.632,00
5	Locação de impressora térmica portátil com conexão sem fio, bluetooth ou wifi;	Unid.	3	36	R\$ 112,50	R\$ 4.050,00
6	Serviço de apoio tecnológico ao	Licença	1	12	R\$ 1.730,00	R\$ 20.760,00





	gerenciamento e controle do atendimento presencial, web e autoatendimento ao cidadão com portal de comunicação institucional;					
7	Serviço de apoio tecnológico ao gerenciamento e controle do processo de distribuição, relatoria e julgamento de processos de Defesa e Recurso a JARI;	Licença	1	12	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00
8	Serviço de apoio tecnológico ao gerenciamento e apoio a baixa de pagamento e controle e arrecadação.	Licença	1	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
9	Serviço de apoio tecnológico ao gerenciamento e controle do processo de retenção e remoção de veículos;	Licença	1	12	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
10	Virtualização de documentos oriundos do processo administrativo dos autos de infrações	Unid.	1000	12.000	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
11	Serviço de apoio tecnológico ao gerenciamento e controle de credenciais de estacionamento regulamentado;	Licença	1	12	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
VALOR GLOBAL						R\$ 505.362,00

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente do Pregão Eletrônico nº 10.006/2023 dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,

Thiago Oliveira Pinheiro

Secretário de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

